1/12Proportional-Druckreduzierventil,
vorgesteuert
Typ ZDRE; ZDREE
Nenngröße 10
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar
Maximaler Volumenstrom 80 l/min
RD 29179/02.07

2/12 Bosch Rexroth AG Hydraulics ZDRE; ZDREE    RD 29179/02.07
Bestellangaben
Zwischenplatte  = Z
Proportional-
Druckreduzierventil = DRE
für externe Elektronik = ohne Bez.
mit integrierter Elektronik = E
Nenngröße 10 = 10
Druckreduzierung im Kanal P1 = VP
Stellung der Leitungsdose
 = 1
= 3
= 4= 21)
1)
1)
1)
1) Ventilauflagefläche
 (Dichtringsenkungen im Gehäuse)
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Druckstufe
bis 50 bar = 50
bis 100 bar = 100
bis 200 bar = 200
bis 315 bar = 315
weitere Angaben
im Klartext
Dichtungswerkstoff
M =  NBR-Dichtungen,
geeignet für Mineralöl
(HL, HLP) nach DIN 51524
V =  FKM-Dichtungen
geeignet für Phosphor-
säure-Ester (HFD-R)
elektrischer Anschluss
für ZDRE:
K4 =  ohne Leitungsdose, mit
Gerätestecker nach
DIN EN 175301-803
Leitungsdose – separate
Bestellung siehe Seite 7
für ZDREE:
K31 =  ohne Leitungsdose, mit
Gerätestecker nach
DIN EN 175201-804
Leitungsdose – separate
Bestellung siehe Seite 7
Versorgungsspannung der
An steu er elek tro nik
G24 =  Gleichspannung 24 V
M =  ohne Rückschlagventil
Y =  Steuerölzuführung für das Wegeventil aus P2
Steuerölrückführung für das Wegeventil und
ZDRE extern
XY =  Steuerölzuführung für das Wegeventil extern
Steuerölrückführung für das Wegeventil und
ZDRE extern
L =  Steuerölzuführung für das Wegeventil aus P2
Steuerölrückführung für das Wegeventil intern und
ZDRE extern
XL =  Steuerölzuführung von P2 nach X verschlossen
(direktbetätigtes Wegeventil braucht kein Steueröl)
Steuerölrückführung von Wegeventil verschlossen
(direktbetätigtes Wegeventil braucht
keine Steuerölrückführung) für ZDRE extern
Hinweis: Bei Einsatz von direktbetätigten Wege-
ventilen ist darauf zu achten, dass in der
Anschlussfläche des Wegeventilgehäuses
die Dichtring sen kun gen für X und Y fehlen.
Im Bedarfsfall Zwischenplatte HSZ 10 B...
auf Seite 3 verwenden (separate Be stel lung).
Z DRE 10 VP 1X M G24 *